UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Avenida João Naves de Avila, 2121, Bloco 3P - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP

38400-902
Telefone: +55 (34)3239-4957 - www.progep.ufu.br - secretaria@progep.ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGEP Nº 84/2024

19 de dezembro de 2024
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA,  no uso da competência delegada pela Portaria de Pessoal UFU nº
5.088, de 13 de setembro de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 16 de
setembro de 2024, homologa e torna pública a relação de candidatos classificados
no concurso público, objeto do Edital nº 93/2024, de 30 de agosto de 2024,
publicado no Diário Oficial da União de 03 de setembro de 2024, em vagas
autorizadas conforme Decreto nº 7.232, de 19 de julho de 2010, publicado no Diário
Oficial da União de 20 de julho de 2010, dentro do quadro de Referência dos
Servidores Técnico-Administrativos das universidades federais, conforme Portaria
Interministerial ME/MEC Nº 9.359, de 10 de agosto de 2021.

Técnico de Laboratório/Mecânica – Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO
1 MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA 2406400341
2 HERNANE FRANCISCO DA

SILVA 2406400089

Médico/Medicina do Trabalho – Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1 DANIEL DE OLIVEIRA SIMOES 2406400171
2 RODRIGO FERREIRA MOTTA 2406400409

Marcio Magno Costa
Pró-reitor de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Marcio Magno Costa, Pró-Reitor(a),
em 19/12/2024, às 15:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5980958 e o código CRC A0A71617.

Referência: Processo nº 23117.009424/2024-11 SEI nº 5980958

Boletim de Serviço Eletrônico em
24/12/2024

Edital de Homologação 84 (5980958)         SEI 23117.009424/2024-11 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122400121

121

Nº 247, terça-feira, 24 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 84, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA, no uso da competência delegada pela Portaria de Pessoal UFU nº 5.088,
de 13 de setembro de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 16 de setembro
de 2024, homologa e torna pública a relação de candidatos classificados no concurso
público, objeto do Edital nº 93/2024, de 30 de agosto de 2024, publicado no Diário
Oficial da União de 03 de setembro de 2024, em vagas autorizadas conforme Decreto
nº 7.232, de 19 de julho de 2010, publicado no Diário Oficial da União de 20 de julho
de 2010, dentro do quadro de Referência dos Servidores Técnico-Administrativos das
universidades federais, conforme Portaria Interministerial ME/MEC Nº 9.359, de 10 de
agosto de 2021.

Técnico de Laboratório/Mecânica - Ampla Concorrência
. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME .I N S C R I Ç ÃO
. .1 .MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA .2406400341
. .2 .HERNANE FRANCISCO DA SILVA .2406400089

Médico/Medicina do Trabalho - Ampla Concorrência
. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME .I N S C R I Ç ÃO
. .1 .DANIEL DE OLIVEIRA SIMOES .2406400171
. .2 .RODRIGO FERREIRA MOTTA .2406400409

MARCIO MAGNO COSTA

Ministério do Esporte

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 180002

Número do Contrato: 58/2020.
Nº Processo: 71000.046243/2020-94.
Inexigibilidade. Nº 12/2020. Contratante: SECRETARIA EXECUTIVA. Contratado:
00.360.305/0001-04 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL. Objeto: O objeto do presente
instrumento é:
prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 58/2020, por mais 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 01/01/2025 a 31/12/2025, nos termos do
art. 57, ii, da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 01/01/2025 a 31/12/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura: 23/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

EXTRATO DE TERMO DE PARCELAMENTO DE DÉBITO

Espécie: Termo de Parcelamento de Débito nº 63/2024/MESP/SE/CGPC, processo
administrativo n° 71000.083856/2024-36. OBJETO: Parcelamento de débito da dívida
oriunda de recursos públicos da União junto ao Ministério do Esporte, vinculado ao Termo
de Adesão do Programa Bolsa Atleta, no montante de R$ 10.696,32 (dez mil seiscentos e
noventa e seis reais e trinta e dois centavos), nos termos da Portaria MESP n° 8, de
18/04/2023. CONCEDENTE: UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DO ESPORTE- CNPJ:
02.961.362/0001-74, neste ato representado por Thalyta Cambraia Faria, Coordenador-
Geral de Prestação de Contas e Tomada de Contas Especial, CPF ***.050.326-**.
TOMADOR: Atleta Fernando Carvalho Ferreira, CPF: ***.819.188-**.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento n. º 959552/2024. Processo n. º 71000.011167/2024-20.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: LACULTESP - Lazer, Cultura e Esporte, Qualidade de Vida - CNPJ:
09.587.710/0001-34.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Lacultesp pelo Brasil nos estados do
Paraná e São Paulo.
Valor Total: R$ 5.100.000,00.
Vigência: 17/12/2024 a 17/06/2026.
Data da Assinatura: 17/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente: JOSÉ PEDRO BARBOSA DOS SANTOS - Presidente da LACULTESP - Lazer,
Cultura e Esporte, Qualidade de Vida.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento n. º 959177/2024. Processo n. º 71000.011267/2024-56.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Instituto Mover da Vida - I.M.V - CNPJ: 10.550.936/0001-40.
Objeto: Realização do Evento Ceilândia Open de Beach Soccer no Distrito Federal.
Valor Total: R$ 200.000,00.
Vigência: 20/12/2024 a 20/12/2025
Data da Assinatura: 20/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente: MOACIR PINTO OSORIO JUNIOR - Diretor Presidente do Instituto Mover da
Vida - I.M.V.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento n. º 956024/2024. Processo n. º 71000.011580/2024-94.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Associação Cultural Esportiva Camisa 10 - CNPJ: 17.503.648/0001-83.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Camisa 10 em Sertãozinho - SP.
Valor Total: R$ 200.000,00.
Vigência: 20/12/2024 a 20/06/2026.
Data da Assinatura: 20/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente: AGNELO APARECIDO DE SOUZA - Presidente da Associação Cultural Esportiva
Camisa 10.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento n. º 957507/2024. Processo n. º 71000.011582/2024-83.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Associação Nacional do Li Tchuo Pa Kung Fu - CNPJ: 72.916.612/0001-
30.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Ascenção Humana - Li Tchuo Pa
Kung Fu, no Município de Ribeirão Preto-SP.
Valor Total: R$ 200.000,00.
Vigência: 20/12/2024 a 20/06/2026.
Data da Assinatura: 20/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente: KAINAN CRISTIAN SANTOS DE OLIVEIRA - Presidente da Associação Nacional
do Li Tchuo Pa Kung Fu.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento n. º 955818/2024. Processo n. º 71000.012916/2024-36.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Associação Basquete Paraguaçu - CNPJ: 27.824.456/0001-22.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Basquete Paraguaçu no Município
de Paraguaçu Paulista/SP.
Valor Total: R$ 199.960,22.
Vigência: 20/12/2024 a 20/06/2026.
Data da Assinatura: 20/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente: EVERALDO LUIZ LEME - Presidente da Associação Basquete Paraguaçu.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento n. º 959735/2024. Processo n. º 71000.013364/2024-83.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Viva Rio/RJ - CNPJ: 00.343.941/0001-28.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento de uma Rede de inclusão de futebol de favela
no estado do Rio de Janeiro.
Valor Total: R$ 3.500.000,00.
Vigência: 18/12/2024 a 18/12/2026.
Data da Assinatura: 18/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente: SEBASTIÃO CORREIA DOS SANTOS - Representante da Viva Rio/RJ.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento n. º 956509/2024. Processo n. º 71000.013780/2024-81.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Instituto Educacional, Cultural, de Esporte e Lazer Lino Barros - CNPJ:
10.944.095/0001-55.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Superação, na modalidade Judô no
Estado de São Paulo.
Valor Total: R$ 1.800.000,00.
Vigência: 20/12/2024 a 20/06/2026.
Data da Assinatura: 20/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente: LAUDELINO JOSE DE BARROS - Presidente do Instituto Educacional, Cultural,
de Esporte e Lazer Lino Barros.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

ESPÉCIE: Termo de Fomento n. º 961745/2024. Processo n. º 71000.014071/2024-13.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Associação dos Guerreiros de Aço - CNPJ: 19.592.920/0001-74.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto "Guerreiros de Aço: Ensinando
através do Futebol e Arte Marcial, no Município de Senador Canedo/GO.
Valor Total: R$ 100.000,00.
Vigência: 20/12/2024 a 20/12/2025.
Data da Assinatura: 20/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de Esporte
Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139, Convenente:
GUILHERME CARDOSO BARBOSA - Presidente da Associação dos Guerreiros de Aço.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento n. º 957782/2024. Processo n. º 71000.014195/2024-07.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Associação de Crianças Carentes Nova Canaã - CNPJ: 11.318.453/0001-87.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Transformando Vidas, no Distrito Federal.
Valor Total: R$ 199.916,71.
Vigência: 20/12/2024 a 20/02/2026.
Data da Assinatura: 20/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente: IRENY SANTOS ALVES DE OLIVEIRA - Presidente da Associação de Crianças
Carentes Nova Canaã.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento n. º 955751/2024. Processo n. º 71000.014199/2024-87.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Resgate da Vida - CNPJ: 05.105.975/0001-06.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Fênix, no Distrito Federal.
Valor Total: R$ 200.000,00.
Vigência: 20/12/2024 a 20/06/2026.
Data da Assinatura: 20/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente: MANOEL CARDOSO MAGALHÃES - Presidente do Resgate da Vida.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento n. º 961750/2024. Processo n. º 71000.014232/2024-79.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Instituto Prover Mais Educação Cultura e Lazer - CNPJ: 10.956.424/0001-88.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto PROVER+ Esporte.
Valor Total: R$ 400.000,00.
Vigência: 20/12/2024 a 20/02/2026.
Data da Assinatura: 20/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de Esporte
Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139, Convenente: TAIS
TORRES DA SILVA - Presidente do Instituto Prover Mais Educação Cultura e Lazer.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento n. º 961334/2024. Processo n. º 71000.017312/2024-86.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Instituto Enfrente - CNPJ: 39.255.610/0001-71.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Enfrente I, na comunidade de
Paraisópolis em São Paulo/SP.
Valor Total: R$ 249.998,99.
Vigência: 20/12/2024 a 20/12/2026.
Data da Assinatura: 20/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente: ADRIANA APARECIDA DA SILVA - Presidente do Instituto Enfrente.

Edital de Homologação DOU (5990473)         SEI 23117.009424/2024-11 / pg. 2

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
madalenapp
Realce

madalenapp
Realce

madalenapp
Realce

	Edital de Homologação 84 (5980958)
	Edital de Homologação DOU (5990473)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-24T02:49:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial